### Begutachtungsentwurf

# Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom [...], mit der die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten geändert wird

Auf Grund des § 49 Abs. 1 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 21/2024, wird verordnet:

Die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten, LGBl. Nr. 16/1987, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 38/2021, wird wie folgt geändert:

- 1. Nach der Paragrafennummer "§ 1" wird die Überschrift "Jagdzeiten" und nach der Paragrafennummer "§ 3" wird die Überschrift "Inkrafttreten" eingefügt.
- 2. § 1 Z 5 lautet.
  - "5. Damwild:
    - a) Schmaltiere und Schmalspießer
      - 1. Mai bis 31. Dezember
    - b) sonstiges Damwild
      - 1. August bis 31. Dezember"
- 3. § 1 Z 37 lautet:
  - "37. Ringeltauben
    - 1. September bis 31. Jänner"
- 4. § 1 Z 38 lautet:
  - "38. Türkentauben
    - 1. Oktober bis 31. Jänner"
- 5. § 2 lautet:

## "§ 2

## EU-Recht

Durch diese Verordnung wird die Richtlinie 2009/147/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 30. November 2009 über die Erhaltung der wildlebenden Vogelarten (Vogelschutz-Richtlinie – VS-RL), ABl. L 20 vom 26.1.2010, S. 7, zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2019/1010 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 5. Juni 2019, ABl. L 170 vom 25.6.2019, S. 115, umgesetzt."

- 6. Dem § 3 wird folgender Abs. 14 angefügt:
- "(14) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten die Überschriften der §§ 1 und 3, § 1 Z 5, 37 und 38 sowie § 2 mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft."

Für die Steiermärkische Landesregierung:

#### Landeshauptmann Drexler